
XIII Marszałkowski Bal Dobroczynny   

 

Ponad 200 par wzięło udział w 13. Marszałkowskim Balu Dobroczynnym,
który odbył się w sobotę, 18 stycznia 2025 roku, w Centrum Kulturalno-
Kongresowym Jordanki w Toruniu. 

Specjalny Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Grudziądzu
oraz Fundacja na rzecz Doroty Targowskiej i Jej Przyjaciół Dorotkowo w Toruniu to
beneficjenci 13. Marszałkowskiego Balu Dobroczynnego.

Specjalny Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Grudziądzu,
pomaga chłopcom niepełnosprawnym intelektualnie od szóstego do dwudziestego
czwartego roku życia, natomiast Fundacja na rzecz Doroty Targowskiej i Jej Przyjaciół
Dorotkowo w Toruniu wspiera leczenie i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami
w szczególności zespołem Downa oraz pomaga ich rodzinom.

Na licytacje przygotowano 150 przedmiotów, voucherów na liczne atrakcje, dzieła
sztuki oraz przedmioty przekazane przez znane osoby publiczne. Wśród nich był
m.in. obraz Juliana Fałata z 1920 roku wykonany techniką gwaszu, który osiągnął
niebagatelną kwotę 220 tys. zł Druga w kolejności najwyżej licytowaną rzeczą była
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rzeźba z weneckiego szkła Murano za którą nowy właściciel zapłacił 120 tysięcy
złotych. Obraz Chłopi autorstwa Marii Koli wylicytowano za 30 tysięcy, a obraz „Atak
Szaserów” za 25 tysięcy. Taką samą kwotę wpłaci na rzecz potrzebujących nowy
właściciel Biblii Veteris Testamenti et Historiae artificiosis picturis effigiate z 1551
roku.  Złote kolczyki z brylantami  od Magdaleny Czerwińskiej osiągnęły 20 tysięcy, a
grafika autorstwa Łukasza Simlata przedstawiająca głowę konia - 12 tysięcy. Z
licytacji głównej osiągnięto wczoraj rekordową kwotę 518 tysięcy złotych.
Ostateczna kwota dochodu z tegorocznego balu będzie znana w lutym.

W XIII Marszałkowskim Balu Dobroczynnym wziął udział Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski wraz z małżonką Magdą Gulewską, a także wielu gości m.in. reżyser
Jerzy Skolimowski, aktorki i siostry: Aleksandra i Magdalena Popławskie, Łukasz
Simlat czy wokalista Robert Janowski. Na sali w Jordanach bawili się: też
samorządowcy, politycy, naukowcy, ludzie biznesu i kultury.

Tradycyjnie bal rozpoczął się od poloneza, do którego poprowadził Zespół Pieśni i
Tańca Ziemia Bydgoska. Oprawę muzyczną zapewniła natomiast Orkiestra Wojskowa
z Bydgoszczy, a także Eliasz Orkiestra z Bydgoszczy i Kwintet Smyczkowy
Filharmonii Pomorskiej. Zaśpiewała Natasza Urbańska ze swym zespołem
tanecznym. Atrakcją muzyczną wieczoru był występ szkockich dudziarzy, członków
Kirkcaldy and District Pipe Band z Kirkcaldy. 

Od 2010 roku Marszałkowski Bal Dobroczynny zebrał 3 miliony zł środków, a do 2024
roku więzło w nim udział 4 400 gości.

Fot. Andrzej Goiński UMWKP
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